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Klovneløb 2026 
 

Så kridter vi igen banen op med røde næser og gør klar til Klovneløb 2026. Klovneløb er for alle, for selv de 

mindste skridt kan gøre en kæmpestor forskel, når vi alle samler ind til Danske Hospitalsklovnes arbejde for 

syge og sårbare børn og deres familier.  

 

Hvad er Klovneløb  
 
I byer på tværs af landet er Klovneløb blevet en tradition for både store og små. Mange børnefamilier har 
tidligere mødt hospitalsklovnene til undersøgelser og indlæggelser og har skabt stærke relationer, der ræk-
ker udover hospitalsopholdet. For disse familier er årets Klovneløb et særligt fællesskab og en måde at 
give lidt tilbage på - enten som arrangør eller deltager. 

De sidste 14 år er antallet af både lokale Klovneløb, deltagere og indsamlede midler steget. Og det er ikke 
for sjov, når danskerne bakker op og snører løbeskoene. I 2025 indsamlede Klovneløb 2.3 mio. kr. til Dan-
ske Hospitalsklovnes arbejde for syge og sårbare børn og unge. Et betydningsfuldt beløb, som har sikret 
flere uddannede hospitalsklovne og dermed flere klovnebesøg for børn, der virkelig har brug for det. Igen i 
år går en del af støtten via tilmeldinger også til, at hospitalsklovnene kan afholde Klovneløb for de indlagte 
børn ude på hospitalerne. For de skal ikke snydes for Klovneløb, fordi de er på hospitalet. 

Tusind tak, fordi I er mødt op i dag, og tak fordi I støtter Danske Hospitalsklovnes arbejde. Med jeres op-
bakning og støtte kan vi styrke livsglæden og livsmodet hos endnu flere sygdomsramte børn og deres fami-
lier. 

 

En historie fra Klovneløb  
 
Det er lørdag formiddag, og hospitalsklovnen Fiola er netop ankommet til Klovneløb i en jysk by. Der er by-
fest og mennesker overalt. Fiola lægger mærke til, at et forældrepar med en barnevogn nærmer sig. Fiola 
får øjenkontakt med faren. Da de kommer nærmere, spørger moren forsigtigt: ”Hej Fiola - kan du huske 
os?”   
 
Fiola husker tydeligt, hvordan hun og hospitalsklovnen Baroli, for et par år siden, havde siddet sammen 
med forældrene på en hospitalsstue. Her spillede og sang de for deres lille søn, der kun havde få dage til-
bage at leve i. En stille sang, men et betydningsfuldt minde fra en meget svær tid for familien.  
 
Forældrene fortæller Fiola, at de siden dengang er blevet forældre til et nyt barn. Siden har de dog ikke haft 
modet til at færdes blandt mange mennesker, før de læste i lokalavisen, at de kunne møde hospitalsklov-
nen Fiola til Klovneløbet. De er alle tre meget glade for gensynet.  
 
Klovneløb er mere end bare et løb. Klovneløb er familiefester for store og små i hele landet. Fra Hjørring i 
nord til solskinsøen Bornholm. Det handler ikke om at være hurtigst, men om at få en hyggelig dag – hvad 
end du kravler, går, ruller eller løber. 
 


